
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PUGLIAPROMOZIONE 5 ottobre 2012, n.324
 
P.O. FESR UE 2007/2013 Asse IV linea di intervento 4.1 - azione 4.1.2 short-list di esperti per
l’affidamento di incarichi professionali nell’attuazione dei progetti del PO FESR Puglia 2007-2013.
Contratto di collaborazione dr. Giuseppe Milella - staff di progetto - “Città Aperte 2012”.
 
 
 L’anno 2012, il giorno cinque del mese di ottobre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
PugliaPromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di PugliaPromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
 VISTA la determinazione n. 56 del 30.12.2011 “P.O. FESR linea intervento 4.1”
 VISTA la determinazione n. 61 del 30.12.2011 con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2012;
 
 VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 54 del 2012 con cui si approvava la variazione al
B.P. 2012;
 
 VISTA la determinazione del Direttore Generale nr. 232 del 27.07.2012 con cui si approvava la seconda
variazione al B.P. 2012

1



 
 VISTO la D.G.R. n. 721 del 11.04.2012 con la quale veniva approvato il PPA - linea di intervento 4.1
“infrastrutture, promozione e valorizzazione dell’economia turistica”;
 
 VISTA la determinazione del Direttore Generale nr. 103 del 2012 con la quale si determinava di
adottare l’avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di incarichi
professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano
triennale di promozione turistica 2012-2014;
 
 VISTA la determinazione del Direttore Generale nr. 219 del 212 con la quale si dava atto del verbale del
30 di giugno 2012 redatto dalla Commissione nominata e costituitasi per l’esame delle domande
pervenute per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di incarichi professionali e/o di
collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano triennale di
promozione turistica 2012-2014;
 
 PREMESSO CHE:
- l’art 2 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che
l’Agenzia è lo strumento operativo della Regione Puglia in materia di promozione dell’immagine unitaria
della Puglia;
- gli artt. 2 e 3 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabiliscono
compiti e funzioni di Pugliapromozione;
- l’art. 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che il
Direttore Generale “assicura i livelli ottimali di organizzazione della struttura”;
- il citato art. 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce
altresì che il Direttore Generale “stipula i contratti” finalizzati ad acquisire “collaborazioni specializzate
idonee ad assicurare il conseguimento degli obiettivi derivanti dalla programmazione regionale”;
- il Piano Pluriennale dell’Asse IV PO FESR, così come modificato dalla delibera di giunta n. 2426 dell’8
novembre 2011, alloca le risorse per il programma di promozione turistica;
- PUGLIAPROMOZIONE allo scopo di assicurare la corretta ed efficace implementazione delle attività
assegnatele dalla Regione e delle ulteriori iniziative che potrebbero esserle affidate nell’immediato futuro
ha inteso procedere ad una ricognizione del proprio personale mediante un “Avviso Interno” per la
mobilità di nr. 11 unità cui affidare incarichi per l’attuazione dei progetti PO FESR 2007/2013 e del Piano
triennale di Promozione Turistica 2012 -2014, relativamente alle figure professionali specialistiche di cui
l’Agenzia ha necessità di dotarsi;
- In data 30 di giugno 2012 l’Agenzia Pugliapromozione, per il tramite della Commissione regolarmente
costituitasi, ha effettuato la valutazione delle istanze pervenute;
- Con det. nr. 219/2012 del Direttore Generale di Pugliapromozione veniva costituita la short list di
esperti relativa alle figure professionali di cui necessita Pugliapromozione per l’affidamento di incarichi
professionali e/o di collaborazione nell’attuazione di progetti del PO FESR Puglia 2007-2013 e del piano
triennale di promozione turistica 2012-2014;
 
 CONSIDERATO CHE
- A seguito della costituzione della short list, l’Agenzia Pugliapromozione ha proceduto, in riferimento al
“Profilo n. 13 - Esperto junior in gestione amministrativo/finanziaria e di rendicontazione di progetti
comunitari”, ad espletare dei colloqui conoscitivo - motivazionali, con alcune figure professionali iscritte
nella prefata short list finalizzati all’affidamento di un incarico;
- A seguito dei suddetti colloqui effettuati, è stato individuato il dott. Giuseppe Milella quale esperto
Junior cui affidare un incarico professionale con contratto di collaborazione della durata di 33 giornate
lavorative a partire dalla data di stipula del contratto fino al 31 dicembre 2012;

2



- Lo stesso dott. Milella si è reso disponibile a prestare la propria opera per lo svolgimento delle
prestazioni professionali relative alle attività di gestione amministrativo/finanziaria e di rendicontazione di
progetti comunitari;
 
 PRESO ATTO
- che le parti sono concordi nello stipulare un contratto di prestazione professionale di lavoro autonomo
della durata 33 giornate lavorative a partire dalla data di sottoscrizione del relativo contratto,
riconoscendo quale compenso per la prestazione professionale in qualità di “Esperto Junior” la somma
complessiva di euro 3.630,00 per l’intera durata del progetto e si intende al lordo di ogni onere
previdenziale, assistenziale, assicurativo e fiscale di competenza del collaboratore, ed al netto di ogni
onere di competenza di Pugliapromozione (percentuale contributo INPS, INAIL, IRAP ovvero IVA)
nonché al netto di eventuali spese sostenute dall’Incaricato connesse con la presente collaborazione;
- che il suddetto compenso è stato determinato prendendo a riferimento i massimali praticati
nell’attuazione dei programmi di attività cofinanziati sui Fondi Comunitari;
- che a seguito della stipula del suddetto contratto si rende necessario impegnare la somma
complessiva di euro 4.609,37 sul capitolo 51 denominato “Progetto Fesr Città Aperte 2012” del Bilancio
di previsione esercizio finanziario anno 2012;
- il cup è il seguente: B39E12001300009;
 
 VISTA
- ed accertata la disponibilità dei fondi esistenti sul capitolo 51 denominato “Progetto Fesr Città Aperte
2012” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2012 per l’importo complessivo di euro
4.609,37;
 
 
DETERMINA
 
 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
1) di dare corso alla stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa a progetto, da
sottoscrivere con il dott. Giuseppe Milella, nato a Bari il 29 ottobre 1974, e residente in Noicattaro (Ba) al
viale dei Pini b/2, C.F. MLLGPP74R29A662F per una durata di 33 giornate lavorative a partire dalla data
di stipula del contratto fino al 31 dicembre 2012;
 
2) di fare proprio ed approvare lo schema di contratto di affidamento per l’incarico di collaborazione
coordinata e continuativa a progetto, che si allega alla presente determina;
 
3) di dare mandato all’Ufficio Bilancio e controllo di gestione della Direzione Generale di
Pugliapromozione di impegnare la somma complessiva di euro 4.609,37, imputando la spesa al capitolo
51 denominato “Progetto Fesr Città Aperte 2012” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno
2012, per le spese relative al compenso lordo del collaboratore ed a tutti gli oneri previdenziali Inps,
Inail, Irap ovvero Iva a carico del committente;
 
4) di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane di provvedere ad espletare tutti gli adempimenti necessari
alla stipula del contratto de quo;
 
5) di prendere atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.16 comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione;
b) viene pubblicato per 15 (quindici) giorni consecutivi all’indirizzo web www.agenziapugliapromozione.it

3



- area Trasparenza;
c) viene trasmesso all’Assessorato Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto
dall’art.11 della L.R. n.1 del 2002;
d) Composto da n. 5 facciate (più 6 pagine dello schema di contratto), è adottato in originale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i.
 Bilancio autonomo/vincolato: 2012
 Esercizio finanziario: 2012
Impegno di spesa nr. 118 di euro 4.609,37 sulla competenza del cap. 51/2012 denominato “Progetto
FESR: Città Aperte 2012” del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2012;
 
 Nome dell’intervento: “SHORT-LIST DI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI
PROFESSIONALI NELL’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DEL PO FESR PUGLIA 2007-2013.
CONTRATTO DI COLLABORAZIONE DR. GIUSEPPE MILELLA - STAFF DI PROGETTO - “CITTA’
APERTE 2012”
 
 Visto di regolarità contabile
 
Il Responsabile AP “Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
 
REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
VERIFICA AI SENSI DEL d.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto sul sito internet www.agenziapugliapromozione, salve le garanzie previste
dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e
giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati sensibili, trasferiti in separato documento.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo

4


